

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 VALTIONEUVOSTO

Lausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle hallituksen esityksestä laiksi CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy -nimisestä osakeyhtiöstä

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta, jossa ehdotetaan säädettäväksi laiksi CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy -nimisestä osakeyhtiöstä. Porin kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 19.11.2018 antaa opetus- ja kulttuuriministeriölle seuraavat lausunnot.

Hankintapäällikkö Outi Karinharjun lausunto 12.11.2018:

“CSC –Tieteen tietotekniikan keskus Oy:n tehtäviksi on lueteltu suomalaisen tutkimuksen, koulutuksen, kulttuurin ja julkishallinnon tietoteknisten infrastruktuuri-palvelujen kehittämistä ja tuottamista sekä asiantuntijapalveluja varten.

Esityksessä käydään läpi toteuttamisvaihtoehtoja CSC –Tieteen tietotekniikan keskus Oy:n sidosyksikköaseman varmistamiseksi. Esityksen lopputulema on lakiehdotus yhtiön aseman muuttamisesta julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016) 17 §:n mukaiseksi erityis-tehtävayhtiöksi, jolla on yksinoikeus tuottaa tässä laissa säädettyjä palveluita.

Lakiehdotuksessa 'Laki CSC-Tieteen tietotekniikan keskus Oy –nimisestä osakeyhtiöstä' esitetään säädettäväksi:

- yhtiön tarkoitus ja asema
- tehtävät
- asiakkaat
- taloudelliset toimintaperiaatteet
- yhtiön varautumisvelvollisuus
- voimaantulo.

Yhtiö, sen tehtävät ja toimiala ovat vieraita, mutta esityksestä sai yleiskäsityksen asiasta ja esityksen perusteluista. Näillä tiedoin esitys vaikuttaa perustellulta eikä minulla ole asiaan tai sen etenemiseen erityistä lausuttavaa.

Sivuseikkana mainittakoon, että huomio kiinnittyi esityksen punaisena lankana kulkeneeseen sidosyksikköasemaan liittyviin ongelmallisuuksiin. Ongelmallisuudet ilmentyivät julkishallinnossa monin tavoin, kun Suomen tiukempi ulosmyyntiraja vaikeuttaa mm. kuntakonsernien sidosyksikköhankintoja ja yhteistyön kehittämistä. Suomea ja Puolaa lukuun ottamatta muut EU-jäsenmaat noudattavat kansallisessa lainsäädännössä julkisista hankinnoista ja direktiivin 2004/18/EY kumoamisesta annetussa Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivissä 2014/24/EU asetettua 20 prosentin ulosmyyntirajaa. Ei voi olla ihmettelemättä tätä Suomen tiukempaa linjaa, joka haittaa tai ainakin vaatii erityisjärjestelyjä kuntakonsernien toiminnassa.”

ICT-yksikön päällikkö Heikki Haaparannan lausunto 14.11.2018:

"CSC:n aseman kehittämiseen tähtäävän hallituksen esityksen perusteet ovat ymmärrettävät. On myös tärkeää, että esimerkiksi keskitettyjen rekisterien ylläpitämiseen ja kehittämiseen varataan riittävästi toimintaedellytyksiä ja resursseja. Esityksessä ei kuitenkaan kiinnitetä huomiota siihen, miten tehokkaasti CSC ja CSC:n palvelut toimivat kehittyvien tietotekniikkaratkaisujen kanssa. On siis huomioitava, että CSC:lle suunniteltu erityistehtävä ei luo asetelmaa, jossa CSC:n oma kehittyminen nopeasti muuttuvassa ja tietoteknistyvässä maailmassa ei vaarannu. Mikäli CSC:n sisäinen kehitys jäisi jostain paikoilleen, eikä uusia tietotekniikan mahdollisuuksia otettaisi koko ajan toiminnassa huomioon, voisi sillä olla kriittisiä vaikutuksia koko korkeakoulusektorin kehittämiseen."


Porin kaupunginhallitus

Kaupunginjohtaja



Aino-Maija Luukkonen

Kaupunginlakimies



Leena Tuominen